
   
 
 
 
     
                                      Pará                                      
                      Prefeitura Municipal de Salinópolis                       

DECRETO Nro     5/16, de 02 de Maio de 2016

                         Abre crédito adicional   ao   vigente  orçamento  da(o)
                         Prefeitura Municipal de   Salinópolis   ,   o   crédito
                         suplementar no valor  de  R$  1.799.465,65  (Um Milhão,
                         Setecentos e Noventa   e   Nove   Mil,  Quatrocentos  e
                         Sessenta e Cinco  Reais  e  Sessenta  e Cinco Centavos)
                         para reforço de dotação(ões) orçamentária(s).          

          O(A) gestor(a) do(a)  Prefeitura  Municipal  de  Salinópolis no uso de
suas atribuições legais  e  de  acordo  com  a  autorização  contida na lei nro.
02874/15                                                                        

          D E C R E T A :

          Art. 1o -  Fica  aberto  adicional,  na  forma  do  anexo constante do
presente instrumento, o  crédito  suplementar  no  valor  de R$ 1.799.465,65 (Um
Milhão, Setecentos e Noventa e Nove Mil, Quatrocentos e Sessenta e Cinco Reais e
Sessenta e Cinco Centavos) para reforço de dotação(ões) orçamentária(s).        

          Art. 2o - Os recursos necessários à cobertura do crédito mencionado no
artigo primeiro deste  instrumento, serão obtidos na forma do Art.43 da Lei nro.
4.320, de 17 de março de 1964, sendo :                                          
          I - R$1.799.465,65  (Um  Milhão,  Setecentos  e  Noventa  e  Nove Mil,
Quatrocentos e Sessenta  e  Cinco Reais e Sessenta e Cinco Centavos), através de
ANULAÇÃO de dotações  orçamentárias,  de  acordo com o inciso III, do art.43, da
Lei Federal nro.  4.320/64,  conforme  discriminação constante no anexo II que é
parte integrante do presente instrumento.                                       

          Art. 3o -  Este  Decreto  entrará  em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.                                          

          Prefeitura Municipal de Salinópolis, em 02 de Maio de 2016            

                     ---------------------------------------------------------------------------
                         PAULO HENRIQUE DA SILVA GOMES
                               Prefeito Municipal



   
 
 
 
  
                                 Pará                                 
                      Prefeitura Municipal de Salinópolis                       
Solicitação: CRÉDITO SUPLEMENTAR
                              ANEXO I a  que  se  refere o DECRETO 5/16 de 02 de
                              Maio de 2016, autorizado pela LEI 02874/15.       
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO                   FONTE                 VALOR (R$)
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            PARA:
            02 01.  Gabinete do Prefeito                    
 04 122 0004 2.003  Operacionalizar as Atividades do
                    Gabinete do Prefeito
      3.3.90.36.00  Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física 
            010000  Recursos ordinários                     
                                                Anul.dotação            3.000,00
                 TOTAL Gabinete do Prefeito                             3.000,00
            PARA:
            03 01.  Secretaria Municipal de Administração   
 04 122 0004 2.008  Manutenção das Atividades da Secretaria
                    de Administração
      3.3.90.39.00  Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica   
            010000  Recursos ordinários                     
                                                Anul.dotação            1.570,00
                 TOTAL Secretaria Municipal de Administração            1.570,00
            PARA:
            04 01.  Secretaria de Financas                  
 04 123 0004 2.014  Manutencao das Atividades da secretaria
                    de Finanças
      3.3.90.36.00  Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física 
            010000  Recursos ordinários                     
                                                Anul.dotação            5.408,00
      3.3.90.39.00  Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica   
            010000  Recursos ordinários                     
                                                Anul.dotação           10.000,00
 04 123 0004 2.016  Atualização do Cadastro de Imóveis
      3.3.90.36.00  Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física 
            010000  Recursos ordinários                     
                                                Anul.dotação           35.450,00
                 TOTAL Secretaria de Financas                          50.858,00
            PARA:
            05 02.  Fundo Municipal de Educacao             
 12 361 0004 2.034  Salário Educação
      3.3.90.30.00  Material de Consumo                     
            023100  Transferências de recursos do FNDE      
                                                Anul.dotação            1.128,02

                     ---------------------------------------------------------------------------
                         PAULO HENRIQUE DA SILVA GOMES
                               Prefeito Municipal



   
 
 
 
  
                                 Pará                                    Pág: 02
                      Prefeitura Municipal de Salinópolis                       
                              ANEXO I a  que  se  refere o DECRETO 5/16 de 02 de
                              Maio de 2016, autorizado pela LEI 02874/15.       
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO                   FONTE                 VALOR (R$)
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                 TOTAL Fundo Municipal de Educacao                      1.128,02
            PARA:
            05 04.  Fundo Manut/Desen Educação Básica/FUNDEB
 12 361 0004 2.043  Outros Encargos do Ensino Fundamental
      3.3.90.39.00  Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica   
            023900  Transf.rec. complem. da União ao FUNDEB 
                                                Anul.dotação           99.977,39
 12 361 0109 1.011  Construção,Reforma,Ampliaçãos,Adaptação
                    e Aparelhamento de Unid.de Ens. Fundam.
      4.4.90.51.00  Obras e Instalações                     
            023800  Transferências de recursos do FUNDEB    
                                                Anul.dotação           90.000,00
                 TOTAL Fundo Manut/Desen Educação Básica/FUN          189.977,39
            PARA:
            07 01.  Fundo Municipal de Saude                
 10 122 0004 2.052  Manutenção da Secretaria Municipal de
                    Saúde
      3.3.90.30.00  Material de Consumo                     
            010000  Recursos ordinários                     
                                                Anul.dotação           14.280,32
      3.3.90.92.00  Despesas de Exercícios Anteriores       
            010000  Recursos ordinários                     
                                                Anul.dotação            4.516,75
 10 301 0200 2.056  Garantir a Cobertura de Atenção Básica
      4.4.90.52.00  Equipamentos e Material Permanente      
            022900  Transferências de recursos do SUS       
                                                Anul.dotação            9.039,00
 10 301 0200 2.064  Manutenção da ESF
      3.3.90.36.00  Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física 
            010000  Recursos ordinários                     
                                                Anul.dotação            2.559,16
 10 301 0200 2.065  Melhoria de Acesso e da Qualidade de
                    Vida PMAQ
      3.3.90.30.00  Material de Consumo                     
            010000  Recursos ordinários                     
                                                Anul.dotação              263,74
 10 302 0211 2.067  Manutenção do Teto da Média e Alta
                    Complexidade Ambulatorial e hospitalar
      3.1.90.11.00  Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal Civil 
            022900  Transferências de recursos do SUS       
                                                Anul.dotação            7.333,00

                     ---------------------------------------------------------------------------
                         PAULO HENRIQUE DA SILVA GOMES
                               Prefeito Municipal



   
 
 
 
  
                                 Pará                                    Pág: 03
                      Prefeitura Municipal de Salinópolis                       
                              ANEXO I a  que  se  refere o DECRETO 5/16 de 02 de
                              Maio de 2016, autorizado pela LEI 02874/15.       
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO                   FONTE                 VALOR (R$)
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      3.1.90.13.00  Obrigações Patronais                    
            022900  Transferências de recursos do SUS       
                                                Anul.dotação           57.000,00
 10 302 0211 2.068  Manutenção do SAMU
      3.3.90.39.00  Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica   
            022900  Transferências de recursos do SUS       
                                                Anul.dotação            3.352,73
 10 302 0211 2.069  Encargos com Tratamento Fora do
                    Domicilio - TFD
      3.3.90.33.00  Passagens e Despesas com Locomoção      
            022900  Transferências de recursos do SUS       
                                                Anul.dotação          100.688,95
 10 303 0020 2.071  Manutenção da Farmácia Popular
      3.1.90.04.00  Contratação por Tempo Determinado       
            022900  Transferências de recursos do SUS       
                                                Anul.dotação            8.588,92
      3.1.90.13.00  Obrigações Patronais                    
            022900  Transferências de recursos do SUS       
                                                Anul.dotação            1.987,00
      3.3.90.36.00  Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física 
            022900  Transferências de recursos do SUS       
                                                Anul.dotação            3.517,00
                 TOTAL Fundo Municipal de Saude                       213.126,57
            PARA:
            08 01.  Sec. Municipal  de Obras e Urbanismo    
 15 122 0004 2.078  Manutenção das Atividades da Secretaria
                    Municipal de Obras e Urbanismo
      3.1.90.04.00  Contratação por Tempo Determinado       
            010000  Recursos ordinários                     
                                                Anul.dotação           27.732,90
      3.1.90.13.00  Obrigações Patronais                    
            010000  Recursos ordinários                     
                                                Anul.dotação            6.132,54
                                                Anul.dotação            3.072,29
      3.3.90.36.00  Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física 
            010000  Recursos ordinários                     
                                                Anul.dotação           47.890,77
 15 451 0004 1.019  Construção, Recuperação e Conservação de
                    Praças e Jardins e Outros Logardouros
      4.4.90.51.00  Obras e Instalações                     
            010000  Recursos ordinários                     
                                                Anul.dotação           11.365,00

                     ---------------------------------------------------------------------------
                         PAULO HENRIQUE DA SILVA GOMES
                               Prefeito Municipal



   
 
 
 
  
                                 Pará                                    Pág: 04
                      Prefeitura Municipal de Salinópolis                       
                              ANEXO I a  que  se  refere o DECRETO 5/16 de 02 de
                              Maio de 2016, autorizado pela LEI 02874/15.       
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO                   FONTE                 VALOR (R$)
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 15 451 0025 2.079  Manutenção das Vias Públicas com Operaçã
                    o tapa Buracos
      4.4.90.51.00  Obras e Instalações                     
            010000  Recursos ordinários                     
                                                Anul.dotação          533.280,00
 15 451 0065 1.024  Construção de Muros de Arrimos
      4.4.90.51.00  Obras e Instalações                     
            010000  Recursos ordinários                     
                                                Anul.dotação           19.416,00
 17 512 0603 1.027  Implantação de Sistema de Abastecimento
                    de Água
      4.4.90.51.00  Obras e Instalações                     
            024000  Transf.convênios da União               
                                                Anul.dotação          469.517,81
 25 752 0063 2.082  Manutenção do Serviço de Iluminação
                    Pública
      3.3.90.30.00  Material de Consumo                     
            010000  Recursos ordinários                     
                                                Anul.dotação           75.633,94
                 TOTAL Sec. Municipal  de Obras e Urbanismo         1.194.041,25
            PARA:
            09 01.  Sec.Mun.de Turismo Cultura Esporte Lazer
 23 122 0004 2.086  Manutenção da Secretaria Municipal de
                    Turismo, Cultura, Esporte e Lazer
      3.3.90.30.00  Material de Consumo                     
            010000  Recursos ordinários                     
                                                Anul.dotação            2.565,68
      3.3.90.36.00  Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física 
            010000  Recursos ordinários                     
                                                Anul.dotação            9.743,69
 23 122 0707 2.091  Promoção de Eventos Turísticos no
                    Município.
      3.3.90.36.00  Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física 
            010000  Recursos ordinários                     
                                                Anul.dotação              715,00
 27 812 0050 2.094  Manutenção do Estadio Municipal
      3.3.90.36.00  Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física 
            010000  Recursos ordinários                     
                                                Anul.dotação            1.640,00
                 TOTAL Sec.Mun.de Turismo Cultura Esporte La           14.664,37
            PARA:
            10 01.  Fundo Municipal de Assistência Social   
 08 122 0004 2.096  Manutenção da Secretaria Municipal de
                    Assistência Social
      3.3.90.36.00  Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física 
            010000  Recursos ordinários                     
                                                Anul.dotação            2.400,00

                     ---------------------------------------------------------------------------
                         PAULO HENRIQUE DA SILVA GOMES
                               Prefeito Municipal



   
 
 
 
  
                                 Pará                                    Pág: 05
                      Prefeitura Municipal de Salinópolis                       
                              ANEXO I a  que  se  refere o DECRETO 5/16 de 02 de
                              Maio de 2016, autorizado pela LEI 02874/15.       
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO                   FONTE                 VALOR (R$)
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 08 244 0004 2.104  Ser.de Prot.e Atendimento Especializados
                    a Família e Individuos PAEFI/CREAS/CRAS
      3.1.90.13.00  Obrigações Patronais                    
            010000  Recursos ordinários                     
                                                Anul.dotação              506,00
      3.3.90.39.00  Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica   
            023000  Transferências de recursos do FNAS      
                                                Anul.dotação              529,00
 08 244 0015 2.113  Manutencao dos Benefícios Eventuais
      3.3.90.39.00  Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica   
            010000  Recursos ordinários                     
                                                Anul.dotação            9.825,00
                 TOTAL Fundo Municipal de Assistência Social           13.260,00
            PARA:
            12 01.  Secretaria Municipal de Agricultura     
 20 122 0004 2.115  Manutenção da Secretaria Municipal de
                    Agricultura
      3.3.90.39.00  Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica   
            010000  Recursos ordinários                     
                                                Anul.dotação              315,00
 20 605 0073 1.037  Construção de Mercados e Feiras
      4.4.90.51.00  Obras e Instalações                     
            024500  Transf.conv.do Estado                   
                                                Anul.dotação           65.800,00
                 TOTAL Secretaria Municipal de Agricultura             66.115,00
            PARA:
            14 14.  Secretaria Municipal de Transportes     
 15 541 0057 2.125  Manutenção do Serviço de Limpeza Pública
      3.3.90.47.00  Obrigações Tributárias e Contributivas  
            010000  Recursos ordinários                     
                                                Anul.dotação           31.000,00
 26 122 0004 2.126  operacionalização da Secretaria de
                    Transporte
      3.3.90.36.00  Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física 
            010000  Recursos ordinários                     
                                                Anul.dotação           16.559,50
      3.3.90.39.00  Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica   
            010000  Recursos ordinários                     
                                                Anul.dotação            4.165,55
                 TOTAL Secretaria Municipal de Transportes             51.725,05

                     ---------------------------------------------------------------------------
                         PAULO HENRIQUE DA SILVA GOMES
                               Prefeito Municipal



   
 
 
 
  
                                 Pará                                    Pág: 06
                      Prefeitura Municipal de Salinópolis                       
                              ANEXO I a  que  se  refere o DECRETO 5/16 de 02 de
                              Maio de 2016, autorizado pela LEI 02874/15.       
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO                   FONTE                 VALOR (R$)
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                 TOTAL GERAL                                        1.799.465,65
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                        Salinópolis, 02 de Maio de 2016.

                     ---------------------------------------------------------------------------
                         PAULO HENRIQUE DA SILVA GOMES
                               Prefeito Municipal



   
 
 
 
  
                                 Pará                                 
                      Prefeitura Municipal de Salinópolis                       
Solicitação: ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
                              ANEXO II a  que  se refere o DECRETO 5/16 de 02 de
                              Maio de 2016, autorizado pela LEI 02874/15.       
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO                   FONTE                 VALOR (R$)
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            DE:
            02 01.  Gabinete do Prefeito                    
 04 122 0004 2.003  Operacionalizar as Atividades do
                    Gabinete do Prefeito
      3.3.90.33.00  Passagens e Despesas com Locomoção      
            010000  Recursos ordinários                     
                                                                        5.000,00
      4.4.90.52.00  Equipamentos e Material Permanente      
            010000  Recursos ordinários                     
                                                                        5.250,00
 04 122 0004 2.004  Manutenção da Procuradoria Jurídica do
                    Município
      3.3.90.39.00  Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica   
            010000  Recursos ordinários                     
                                                                        7.236,00
      4.4.90.52.00  Equipamentos e Material Permanente      
            010000  Recursos ordinários                     
                                                                       10.500,00
 04 122 0004 2.005  Celebração de Convênios com Entidades
                    Federais, Estaduais e Municipais
      3.3.90.39.00  Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica   
            010000  Recursos ordinários                     
                                                                       10.500,00
      3.3.90.41.00  Contribuições                           
            010000  Recursos ordinários                     
                                                                       12.600,00
      3.3.90.43.00  Subvenções Sociais                      
            010000  Recursos ordinários                     
                                                                       11.500,00
 04 124 0004 2.006  Manutenção do sistema de Controle
                    Interno
      3.3.90.30.00  Material de Consumo                     
            010000  Recursos ordinários                     
                                                                        9.500,00
      3.3.90.36.00  Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física 
            010000  Recursos ordinários                     
                                                                       11.400,00
 04 131 0004 2.007  Publicidade dos Atos do Poder Executivo
      3.3.90.36.00  Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física 
            010000  Recursos ordinários                     
                                                                       40.000,00
      3.3.90.39.00  Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica   
            010000  Recursos ordinários                     
                                                                       20.000,00

                     ---------------------------------------------------------------------------
                         PAULO HENRIQUE DA SILVA GOMES
                               Prefeito Municipal



   
 
 
 
  
                                 Pará                                    Pág: 02
                      Prefeitura Municipal de Salinópolis                       
                              ANEXO II a  que  se refere o DECRETO 5/16 de 02 de
                              Maio de 2016, autorizado pela LEI 02874/15.       
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO                   FONTE                 VALOR (R$)
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                 TOTAL Gabinete do Prefeito                           143.486,00
            DE:
            03 01.  Secretaria Municipal de Administração   
 04 122 0004 2.008  Manutenção das Atividades da Secretaria
                    de Administração
      3.3.90.33.00  Passagens e Despesas com Locomoção      
            010000  Recursos ordinários                     
                                                                        5.000,00
 04 122 0004 2.009  Modernização dos Controles dos Bens
                    Patrimoniais
      4.4.90.52.00  Equipamentos e Material Permanente      
            010000  Recursos ordinários                     
                                                                        5.000,00
 04 122 0004 2.010  Setor de Compras
      3.3.90.30.00  Material de Consumo                     
            010000  Recursos ordinários                     
                                                                        5.000,00
      3.3.90.39.00  Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica   
            010000  Recursos ordinários                     
                                                                        5.500,00
      4.4.90.52.00  Equipamentos e Material Permanente      
            010000  Recursos ordinários                     
                                                                        6.300,00
 04 123 0004 2.012  Pagamento de Sentençs Judicial
      3.3.90.91.00  Sentenças Judiciais                     
            010000  Recursos ordinários                     
                                                                       90.000,00
 04 128 0004 2.013  Promoção de Concurso Público
      3.3.90.30.00  Material de Consumo                     
            010000  Recursos ordinários                     
                                                                       14.700,00
      3.3.90.39.00  Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica   
            010000  Recursos ordinários                     
                                                                       34.500,00
                 TOTAL Secretaria Municipal de Administração          166.000,00
            DE:
            04 01.  Secretaria de Financas                  
 04 123 0004 2.014  Manutencao das Atividades da secretaria
                    de Finanças
      3.3.90.14.00  Diárias - Civil                         
            010000  Recursos ordinários                     
                                                                        5.000,00

                     ---------------------------------------------------------------------------
                         PAULO HENRIQUE DA SILVA GOMES
                               Prefeito Municipal



   
 
 
 
  
                                 Pará                                    Pág: 03
                      Prefeitura Municipal de Salinópolis                       
                              ANEXO II a  que  se refere o DECRETO 5/16 de 02 de
                              Maio de 2016, autorizado pela LEI 02874/15.       
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO                   FONTE                 VALOR (R$)
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 04 123 0004 2.015  Atualização e Modernização da Legislação
                    Tributária do Município.
      3.3.90.39.00  Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica   
            010000  Recursos ordinários                     
                                                                        8.400,00
 04 123 0004 2.016  Atualização do Cadastro de Imóveis
      3.3.90.30.00  Material de Consumo                     
            010000  Recursos ordinários                     
                                                                        2.000,00
 04 123 0004 2.017  Capacitação de Fiscais de Tributos
      3.3.90.30.00  Material de Consumo                     
            010000  Recursos ordinários                     
                                                                        6.500,00
      3.3.90.36.00  Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física 
            010000  Recursos ordinários                     
                                                                        7.000,00
      3.3.90.39.00  Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica   
            010000  Recursos ordinários                     
                                                                       10.000,00
 04 123 0004 2.018  Modernização do Setor de Contabilidade
      4.4.90.52.00  Equipamentos e Material Permanente      
            010000  Recursos ordinários                     
                                                                        9.000,00
 04 123 0009 2.019  Modernização do Sistema de Inscrição e
                    Cobrança da Dívida Ativa
      4.4.90.52.00  Equipamentos e Material Permanente      
            010000  Recursos ordinários                     
                                                                        6.500,00
 04 123 0009 2.020  Modernização das Atividades Tributárias
      4.4.90.52.00  Equipamentos e Material Permanente      
            010000  Recursos ordinários                     
                                                                       10.600,00
 28 846 0000 2.022  Pagamento da Dívida Contratada com a
                    União
      4.6.90.71.00  Principal da Dívida Contratual Resgatado
            010000  Recursos ordinários                     
                                                                       60.000,00
 28 846 0000 2.023  Pagamento do PASEP
      3.3.90.47.00  Obrigações Tributárias e Contributivas  
            010000  Recursos ordinários                     
                                                                       76.479,65
                 TOTAL Secretaria de Financas                         201.479,65
            DE:
            08 01.  Sec. Municipal  de Obras e Urbanismo    
 04 451 0004 1.018  Aquisição e Desapropriação de Imóveis
                    para o Atendimento do Interesse Público
      4.5.90.61.00  Aquisição de Imóveis                    
            010000  Recursos ordinários                     
                                                                       12.000,00

                     ---------------------------------------------------------------------------
                         PAULO HENRIQUE DA SILVA GOMES
                               Prefeito Municipal



   
 
 
 
  
                                 Pará                                    Pág: 04
                      Prefeitura Municipal de Salinópolis                       
                              ANEXO II a  que  se refere o DECRETO 5/16 de 02 de
                              Maio de 2016, autorizado pela LEI 02874/15.       
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO                   FONTE                 VALOR (R$)
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 15 451 0025 1.020  Abertura, Recuperação de Vias e Estradas
                    Vicinais no Município
      4.4.90.51.00  Obras e Instalações                     
            010000  Recursos ordinários                     
                                                                       80.000,00
 15 451 0025 1.021  Pavimentação de Vias e Logradouros
                    Públicos
      4.4.90.51.00  Obras e Instalações                     
            024800  Transf.conv.do Estado dest.obras infra  
                                                                      750.000,00
 15 451 0025 1.022  Construção e Revitalização de Pontes na
                    Zona Urbana e Rural
      4.4.90.51.00  Obras e Instalações                     
            024500  Transf.conv.do Estado                   
                                                                      100.000,00
 15 451 0065 1.023  Recuperação e Manutenção do Trapiche
                    Municipal
      4.4.90.51.00  Obras e Instalações                     
            010000  Recursos ordinários                     
                                                                       23.000,00
            024500  Transf.conv.do Estado                   
                                                                       80.000,00
 15 451 0065 1.024  Construção de Muros de Arrimos
      4.4.90.51.00  Obras e Instalações                     
            024000  Transf.convênios da União               
                                                                      100.000,00
 15 452 0099 1.026  Aquisição, Conservação manutenção de
                    Máquinas e Veículos Pesados
      3.3.90.36.00  Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física 
            010000  Recursos ordinários                     
                                                                       30.000,00
      3.3.90.39.00  Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica   
            010000  Recursos ordinários                     
                                                                       19.000,00
      4.4.90.52.00  Equipamentos e Material Permanente      
            024500  Transf.conv.do Estado                   
                                                                       46.500,00
 18 542 0008 1.028  Construção e Manutenção da Rede de
                    Drenagem do Município
      4.4.90.51.00  Obras e Instalações                     
            024000  Transf.convênios da União               
                                                                       48.000,00
                 TOTAL Sec. Municipal  de Obras e Urbanismo         1.288.500,00

                     ---------------------------------------------------------------------------
                         PAULO HENRIQUE DA SILVA GOMES
                               Prefeito Municipal



   
 
 
 
  
                                 Pará                                    Pág: 05
                      Prefeitura Municipal de Salinópolis                       
                              ANEXO II a  que  se refere o DECRETO 5/16 de 02 de
                              Maio de 2016, autorizado pela LEI 02874/15.       
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO                   FONTE                 VALOR (R$)
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                 TOTAL GERAL                                        1.799.465,65
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                        Salinópolis, 02 de Maio de 2016.

                     ---------------------------------------------------------------------------
                         PAULO HENRIQUE DA SILVA GOMES
                               Prefeito Municipal


		2017-05-16T14:06:52-0300
	PAULO HENRIQUE DA SILVA GOMES:89246640268




